
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лицей  № 21»  г. Кирова 

 

П Р И К А З  

 

«08 » апреля 2024 г. 

«О мерах по предупреждению кор-

рупции» 

 

 

 

№ 57/01-01 

На основании письма администрации города Кирова от 19.03.2024 № 14-62-8486  «О 

направлении информации о модельном локальном нормативном акте «О мерах по преду-

преждению коррупции в учреждении (организации)» в соответствии со статьей 13.3 Феде-

рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение антикоррупционной работы в МОАУ 

«Лицей №21»  Гагаринову О.В., зам. директора по воспитательной работе. Создать рабочую 

группу по противодействию коррупции в МОАУ «Лицей №21» города Кирова в следующем 

составе: 

• Пантюхина И.В., заместитель директора по УВР; 

• Койкова Э.Г., председатель профсоюзной организации. 

• Пушкин А.С, заместитель директора по безопасности 

• Варблане И.Ю., главный бухгалтер 

• Охапкин И.Л., юрист 

• Боброва Н.С., специалист отвечающих за работу сайта лицея 

• Шехирева Е.И., заместитель директора по УВР 

• Атаманчук Н.В., учитель начальных классов 

• Макарова А.Г, секретарь 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МОАУ «Лицей №21» со-

гласно приложению № 1. 

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МОАУ «Лицей №21»  

согласно приложению № 2. 

4. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фак-

тах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонаруше-

ний согласно приложению № 3. 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МОАУ «Лицей №21» согласно 

приложению № 4.  

6. Создать комиссию МОАУ «Лицей №21» по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав со-

гласно приложению № 5. 

7. Утвердить Положение о комиссии МОАУ «Лицей №21» по соблюдению требова-

ний к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов со-

гласно приложению № 6.  

8. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными ме-

роприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его 

сдачи, оценки и реализации (выкупа) согласно приложению № 7. 

9. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в МОАУ «Лицей №21» 

согласно приложению № 8. 

10. Утвердить форму декларации о конфликте интересов согласно приложению № 9. 

  11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «Лицей №21»       Л.Д. Кожевникова 


		2024-04-09T12:46:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 21" ГОРОДА КИРОВА




